
 

 

 

 

Bassano del Grappa, li 19/09/2022      
                     
                 nr.atto 257 /2022 
 
OGGETTO: Affidamento servizio di manutenzione, con caratteristiche  full service, dei sistemi di 
gestione dei parcheggi Il Ponte/Cadorna e Le Piazze - triennio 2023-2025 

ART.192 D.LGS 18.8.2000, N. 267 E ART. 32 DEL D.LGS 18.04.2016, N. 50 

L’Amministratore unico 

PREMESSO che la società SIS srl gestisce i seguenti parcheggi, siti nel centro storico del Comune di 
Bassano del Grappa: Parcheggio Cadorna/Il Ponte e Parcheggio Le Piazze; 

CONSIDERATO che, con delibera di giunta n. 300 del 24/10/2017, il Comune di Bassano del Grappa 
ha affidata a SIS srl la realizzazione del sistema integrato della sosta; 

ATTESO che l’obbiettivo che si prefigge il progetto del piano integrato della sosta è intervenire sui 
parcheggi a barriera Cadorna/Il Ponte e Le Piazze al fine di favorire la loro funzionalità integrata, 
evitare eventuali difficoltà di fruizione da parte dell'utenza e armonizzare il sistema di gestione dei 
parcheggi presenti nel territorio comunale; 

RILEVATO che attualmente la gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze avviene utilizzando un 
impianto (hardware e software) fornito dalla società Skidata srl, la quale assicura anche la 
manutenzione full service; 

EVIDENZIATO che il servizio di manutenzione, con caratteristiche di full-service, assicurato dalla società 
Skidata srl e relativo ai sistemi di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze, terminerà in 
data 31.12.2022 e si rende necessario acquisire un servizio manutentivo anche per epoca 
successiva alla scadenza del contratto manutentivo in essere; 

CONSIDERATO che, con offerta del 31.08.2022, la società Skidata srl si è resa disponibile a fornire il 
servizio di manutenzione, con caratteristiche full-service, relativo ai sistemi di gestione dei parcheggi 
Cadorna/Il Ponte e Le Piazze, per il triennio 2023, 2024 e 2025, al prezzo (riferito a 36 mesi di 
servizio) di € 37.000,00, oltre Iva; 

RITENUTO che il servizio offerto da Skidata srl sia vantaggioso sotto il profilo tecnico, considerato che: 
• l’attuale sistema di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze è fornito da Skidata srl, 
la quale è in possesso del know – how, della strumentazione, dei ricambi e del personale adeguati 
ad assicurare un servizio manutentivo di elevata qualità; 
• il servizio manutentivo, finora svolto dalla società Skidata srl, si è dimostrato tempestivo ed efficiente 
e, in ogni caso, idoneo a consentire la normale funzionalità dei sistemi di gestione dei predetti 
parcheggi; 
• alcuni componenti, hardware e software, dei sistemi di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte 
e Le Piazze sono coperti da segreto industriale, e, pertanto, la loro efficiente manutenzione può 
essere assicurata solo personale della società Skidata srl; 

 



 

 

 

EVIDENZIATO, inoltre, che l’offerta formulata dalla società Skidata srl è anche economicamente 
vantaggiosa, in quanto: 
• assicura una significativa riduzione del complesso degli oneri di manutenzione; 
• allunga la vita operativa dei sistemi di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze, in 
quanto la manutenzione e l’aggiornamento tecnologico dei sistemi predetti (hardware e software) 
viene fornita dal costruttore, con impiego di ricambi originali; 
• consente la piena efficienza e, di conseguenza, la costante redditività dei sistemi di gestione dei 
parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di affidare alla società Skidata srl la manutenzione, con caratteristiche 
full-service, dei sistemi di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze, per il triennio 
2023/2025 (decorrenza 1 gennaio 2023), per un corrispettivo (riferito a 36 mesi di servizio) di € 
37.000,00 oltre Iva, come da offerta formulata da Skidata srl in data 31.08.2022; 

OSSERVATO che l’art. 192 del D.lgs 18.8.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.lgs 18.04.2016 n. 50 
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il contratto 
da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 
e le ragioni che motivano la scelta medesima nel rispetto della vigente normativa; 

RITENUTO conseguentemente di stabilire che: 
a) il fine che si intende perseguire con il presente atto è l’acquisizione del servizio di manutenzione, 
con caratteristiche full-service, dei sistemi di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze, 
per il triennio 2023/2025 (decorrenza 1 gennaio 2023), per un corrispettivo (riferito a 36 mesi di 
servizio) di € 37.000,00 oltre Iva, come da offerta formulata da Skidata srl in data 31.08.2022; 
b) l’affidamento avverrà direttamente a Skidata srl; 
c) la convenzione per la acquisizione della fornitura dovrà essere stipulata con contratto scritto; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 18/04/2016, 
n. 50  è  l’Arch. Denis Bordignon; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50 del 18.04.2016 e le Linee Guida di Anac; 

VISTO il Regolamento per gli acquisti; 

DETERMINA 

di acquisire direttamente, per i motivi esposti in premessa, dalla società Skidata srl, corrente in Bolzano, via 
J. Ressel,2F, P. Iva 01220250219, il servizio di manutenzione, con caratteristiche full-service, dei 
sistemi di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze, per il triennio 2023/2025 
(decorrenza 1 gennaio 2023), per un corrispettivo (riferito a 36 mesi di servizio) di € 37.000,00 
oltre Iva, come da offerta formulata da Skidata srl in data 31.08.2023; 

 

 



 

 

 

STABILISCE 

a) il fine che si intende perseguire con il presente atto è l’acquisizione del servizio di manutenzione, con 
caratteristiche full-service, dei sistemi di gestione dei parcheggi Cadorna/Il Ponte e Le Piazze, per il 
triennio 2023/2025 (decorrenza 1 gennaio 2023), per un corrispettivo (riferito a 36 mesi di 
servizio) di € 37.000,00 oltre Iva, come da offerta formulata da Skidata srl in data 31.08.2022; 

b) l’affidamento avverrà direttamente a Skidata srl; 
c) la convenzione per la acquisizione della fornitura dovrà essere stipulata con contratto scritto; 

DA’ ATTO 

che RUP è l’Arch. Denis Bordignon ed il responsabile dell’esecuzione è il signor Denis Alberti. 
che al presente affido corrisponde il seguente nr. di CIG: Z5037CC14C 

  
L’Amministratore unico 

  arch. Denis Bordignon 


		2022-09-23T07:06:48+0000
	BORDIGNON DENIS




